
Decreto n°. 2893/2019

Fixa o valor da contribuição para o custeio 
do serviço de iluminação pública e dá 
outras providências.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Parágrafo 2o do Art. 310, combinado com o 
Art. 313 da Lei Complementar Municipal n° 002/2009 -  Código Tributário Municipal.

DECRETA:

Art. Io. Ficam fixados os valores para cobrança do valor da contribuição para o 
custeio do serviço de iluminação pública a vigorar conforme anexo I deste decreto.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.
m

Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge 
D’Oeste, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias 
do mês de março do ano de dois mil e dezenove, 

emancipação.

Publicado no D / O £  ^  
Edição n? 4 
Data- ^  6  /  O 3  f  
Pagma(s): ej ú lY*

Av. Iguaçu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax: (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SÃO JORGE D’OESTE - PARANÁ



Município de

SÃO JORGE D>OE8TE
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

ANEXO I
---------- ---------------------------------------------—......................................T..................................................................................................................—................................................................................(Prevista no Art. 313)

2019

CLASSE INTERVALO DE 
CONSUMO (KWH)

VALOR 
MENSAL (RS)

000 até 050 Isento
50,01 até 70 6,94
70,01 até 90 11,63

90,01 até 120 16,32
120,01 até 150 18,76
150,01 até 200 21,19

Residencial 200,02 até 250 22,32
250,01 ate 300 23,44
300,01 até 350 24,57
350,01 até 500 25,92
500,01 até 700 28,28

700,01 até 1.000 30,59
Acima de 1000 42,39

CLASSE INTERVALO DE CONSUMO (KWH) VALOR MENSAL
000 até 30 11,63

30,01 ate 50 14,07
50,01 ate 70 16,32
70,01 até 90 18,76

90,01 até 120 21,19
120,01 até 150 23,44

Comercial 150,01 até 200 25,88
200,01 até 250 28,13
250,01 até 300 30,57
300,01 até 350 32,82
350,01 até 500 35,32
500,01 até 700 37,68

700,01 até 1000 40,04
Acima de 1.000 42,39

CLASSE INTERVALO DE CONSUMO (KWH) VALOR MENSAL
000 até 30 4,69

30,01 até 50 6,94
50,01 até 70 11,63
70,01 até 90 14,07

90,01 até 120 16,32
120,01 até 150 18,76
150,01 até 200 21,19
200,01 até 250 23,44

Industrial 250,01 até 300 25,88
300,01 até 350 28,13
350,01 até 500 30,59
500,01 até 700 32,97

700,01 até 1000 35,32
1000,01 até 1500 37,68
1500,01 até 2000 40,04
Acima de 2.000 42,39

Av. Iguaçu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax: (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SÃO JORGE D’OESTE - PARANÁ

http://www.pmsjorge.pr.gov.br


H i l á r i a  dos M unic íp ios do
L / I a l  I U  \ y  I 1 I Ca l  Sudoeste do Paraná

Terça-Feira, 26 d c  M arço d e  2019 A n o  VIII -  E d iç ã o  N ° 1821

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE D’OESTE

Decreto n°. 2893/2019

Fixa o valor da contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública e dá outras 
providências.
Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Parágrafo 2o do Art. 310, combinado com o 
Art. 313 da Lei Complementar Municipal n° 002/2009 -  Código Tributário Municipal. 
DECRETA:
Art. 1o. Ficam fixados os valores para cobrança do valor da contribuição para o custeio do 
serviço de iluminação pública a vigorar conforme anexo I deste decreto.
Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D'Oeste, Estado do Paraná, aos vinte e 
cinco dias do mês de março do ano de dois mí e dezenove, 56° ano de emancipação. 
Gilmar Paixão - Prefeito

IABULA PARA C o a c o m ik i u u i c Ao  p a r a  u c u v i u o  ooSK K vK .t»  u l il u m in a ç ã o  p ú b l ic a
(P rev ista  no  A rt 313)

CLASSE INTERVALO DF 
CONSUMO (KWH)

VAIjOR 
MENSAL (RS)

OOO até 050 bento
51).0 1 até 70 6,94
70.01 até 90 11,63

90.01 até 120 16,32
120.01 até 150 18,76
1S0.OI até 200 21,19

Rcvàdcncial 200.02 até 250 22,32
250411 ale 300 23,44
300.01 olé 3SO 24,57
350.01 até 500 25,92
500.0 1 até 700 28,28

700.01 até 1.000 30,59
Acima dc 1000 42,39

CLAME INTKRVa IjO de c o n s u m o  (KWHl VAIjOR MENSAL
000 até 30 11,63

30.01 otv 50 14,07
50.01 otc 70 16,32
70.01 até 90 18f76

90.01 até 120 21,19
120,01 até 150 23,44

Comercial 1 50/) 1 até 200 25,88
200.01 até 250 28,13
250.01 até 300 30,57
300.0 1 até 350 32,82
330.01 até 500 35,32
5004)1 olé 700 37.68

700.01 até IOOW 40,04
Acima de 1.000 42,39

CI.4SSF. INTFRV AU) DF CONSUMO (KWH) VAIDR MFNSAI.
900 até 30 4,69

30,01 até 50 6,94
504)1 até 70 11,63
70411 até 90 14,07

90.01 até 120 16,32
120.01 até 150 18,76
150,01 otr 200 21,19
200.01 até 250 23,44

Industrial 250.01 uté 300 25,88
300.01 até 350 28,13
330.01 até 500 30,59
500.01 uté 700 32.97

700.01 até 1009 35,32
10004U até 1500 37,68
1500.01 uté 2000 40.04
Acima dc 2.000 42,39

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 26/03/2019. 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita in form ando o código identificador no site:

h ttp ://d ioem s.com .br

Página 1

http://dioems.com.br

